
Öffentliche Auktion 
Der Philatelisten – Vereinigung St. Gallen 

 

Vereins - Auktion 

17. November 2022  

20.00 Uhr 
 

Restaurant Hirschen 

Rorschacherstr. 109 

St. Gallen - St. Fiden 
 

http://www.phvsg.ch/ 

Losbesichtigung  Rest. Hirschen Donnerstag,  10. November 2022 ab 17:30 – 20:30 

St. Gallen                            Donnerstag, 17. November 2022 ab 16:30 – 19:30 

 

Steigerungsskala von bis Fr. 200.00 = Fr 10.00 

   von Fr. 200.00 bis Fr. 800.00 = Fr. 20.00 

    ab Fr. 800.00 = Fr. 50.00 

 

Abkürzungen ** postfrisch * ungebraucht    (*) ohne Gummi 

  gestempelt  ET- Ersttagsstempel    S- Sonderstempel 

   Viererblock FDC Ersttagsbrief      Brief 

   Briefausschnitt  Flugpost    GS Ganzsache 

 K / PK Karte / Postkarte AK Ansichtskarte     

 Slg Sammlung n.A. nach Angaben des Einlieferers 

 WUKI Wunderkiste  WUKO Wunderkoffer  

 WUBA Bananenschachtel WUSCHA Wunderschachtel 

 

Kataloge SBK Schweizer Briefmarken Katalog Z Zumstein 

 AW Abstemplungswerk A.- Emmenegger Spez.  Zumstein Spezkat.  

 LBK Liechtenstein Briefmarkenkatalog Mi Michel 

 ESK Schwarzenbach Ersttag- und Spezialkatalog   

 ANK Austria netto Katalog 

 

                Fett gedruckte Los- Nr. sind abgebildet. 

          Alle Lose gegen Gebot. Mindestpreis pro Los CHF 20.00 

http://www.phvsg.ch/


Los 

Nr. 

SBK- Nr. 

oder Artikel 

Beschreibung 

   

SCHWEIZ 
 

  Rayon  

 
 

1 16 II + 17 II  Rayon I + II ohne Kreuzeinfassung auf attraktivem Briefstück, 10 Rp. 

Zumstein Nr. 16 II g, Typ 23, Druckstein B1-LO sowie 5 Rp. hellblau/rot 

Zumstein Nr. 17II, Typ 9, Druckstein B3-RO, entwertet mit schwarzen eidg. 

Rauten, daneben grosser schwarzer Zweikreisstempel "Zofingen 12 DEC 

1851 (Nr. 5321 des Abstempelungswerks)" / beide Werte voll-bis 

breitrandig geschnitten in sehr guter Erhaltung, Attest Renggli, Kat.-

Wert: CHF 400.00   

 
 

2 16 II   Rayon 16II.h.1.08 gestempelt mit marmoriertem Gelb-Druck, allseits 

breitrandiger Markenschnitt, Attest Hermann, SBK CHF 275.00 

 
 

3 16 II   sauberer Rayonbrief mit Rayon II von Uetikon am See via Rapperswil/ 

Herisau nach Schwellbrunn, SBK CHF 400.00 

 
 

4 16 II  sauberer Brief von Schönengrund 16.Nov. 1853 nach Ebnat. 2. Briefkreis 

mit Rayon II, Stein E RU, SBK CHF 400.00, gesuchter Stempel 

 
 

5 17II + 18   dekorativer Forwarder-Faltbrief von Lindau über Rorschach nach 

Wattwyl mit Rayon I + Rayon III, dabei Rayon I vom Druckstein U mit 

seltener Verwendung aus Postkreis IX, Zu.-Nr. 17II Type 26 U-LO sowie 

Zu. Nr. 18 Type 8 UL I, Rayon I mit div. Abarten, sehr guter Markenschnitt 

und beide Marken allseitig weissrandig.  

Das Fotoattest Hermann bestätigt die hervorragende Qualität sowie die 

Seltenheit dieses Briefes, SBK CHF 3'050.00 (ohne Berechnung der 

seltenen Verwendung in der Ostschweiz) / absoluter Liebhaberpreis    

 
 

6 16II tabakbraun 

+ 20  

Lot Rayon-Marken mit Rayon II ohne Kreuzeinfassung Type 30, 

Druckstein A1-U, Zumstein Nr. Nr. 16II.ab gestempelt mit seltenem 

orangegelbem Farbton (Tabak-braun), leider stark bügig und dünn, Attest 

Hermann + SBK 2'000.00 sowie zusätzlich Rayon III, Zu.-Nr. 20 Type b 

gestempelt, SBK total CHF 2'400.00 

 
 

7 20 c  Rayon III, Zu. Nr.  20.c gestempelt mit Eidg. Raute, Druckstein-Gruppe MR 

I mit Plattenfehler, allseits weissrandig mit Trennlinien auf allen vier Seiten, 

Attest Hermann, SBK CHF 250.00  

 
 



8 Lot  Lot von 6 Rayon II-Marken, mit diversen Steinen und Typen,  

unterschiedliche Erhaltung, alle mit Bestimmung U. Hermann      

SBK total CHF 1'550.00 

    

Strubel  

 
 

9 23 Aa   Strubel 10 Rp. Preussischblau gestempelt, Zu-Nr. 23 Aa, farbfrischer  

Münchner Frühdruck, sauber entwertet mit zentrisch gesetzter Raute, 

untere Randlinie beschnitten, sonst voll-bis weissrandig, oben mit Bogenrand,   

Attest Hermann, SBK CHF 850.00 

 
 

10 22 B  22 B gestempelt, 5 Rp. lebhaft orangebraun, Schnitt voll- bis  

weissrandig, sauber entwertet in fehlerfreier Erhaltung, Attest  

Hermann / SBK CHF 850.00 

 
 

11 27 C  27 C gestempelt, 1 Fr. mittelgrau, guter Markenschnitt, untere  

Randlinie unten berührt, sonst weissrandig, farbfrische Marke sauber  

und dekorativ entwertet, Attest Hermann, SBK CHF 1'300.00 

 
 

12 23 E  10 Rp.lebhaftpreussischblau 2. Periode mit rotem Seidenfaden, Zu. Nr. 23 E 

mit Rautenstempel, sauberer Wert, oben leicht beschnitten, mit Befund R. 

Berra, Kat.-Wert CHF 600.00 

 
 

13 24 F   sauberer Strubelbrief mit Nr. 24 F auf weissem Faltbrief von Herisau nach 

Lausanne mit Einkreisstempel HERISAU 22 NOV 57 mit Ankunftsstempel, 

guter Markenschnitt, Attest Hermann, SBK CHF 450.00 

 
 

14 21 G  21 G, Strubel 2 Rp. mit seltenem Vollstempel "Bern Zeitungs Büreau", 

dreiseitig vollrandig, siehe Beschreibungen Briefmarken auf der Maur Bern, 

SBK CHF 750.00 

 
 

15 Lot  sauberes Strubel-Lot auf 2 Steckkarten, alle detailliert bestimmt, inkl.  

23 A mit Beschreibung U. Hermann / SBK total CHF 1'460.00 

 
 

16 Brief-Lot 4 Strubelbelege, 1x mit 3 Stück 23 A Bogenrand, 2x 23 C wovon eine mit  

Bogenrand und Stabstempel Gümmligen, Damenbrieflein nach Deutschland 

mit 26 G vollrandig / Kat. Wert SBK CHF 950.00  

 

Sitzende Helvetia  
 
 

17 36 a + b sowie 

37a  

3 bessere Werte sitzende Helvetia gestempelt, jeweils mit Attest Guinand 

resp. Renggli, dabei 36a, 36b sowie 37 a / SBK total CHF 1'680.00 

 
 



18 28 - 36  Sitzende Helvetia Zu. Nr. 28 - 36 gestempelt, sauberer Satz weisses Papier 

auf Steckkarte mit Rundstempel, gut gezähnt, SBK CHF 815.00 

 
 

19 28 - 46  Kleine Sammlung sitzende Helvetia gestempelt mit guten Werten, u.a. 36a / 

SBK total CHF 1'900.00 

 
 

20 46 + 48  sauberer Brief mit Mischfrankatur Zumstein Nr. 46 + 48, 10 + 20 Rp. 

klar gestempelt BERN auf in der Mitte gefaltenem Brief, SBK CHF 460.00 

 
 

21 Lot interessantes Lot sitz. Helvetia auf div. Steckkarten mit div. interessanten 

Werten gestempelt + ** sowie Briefe, u.a. Zu.-Nr. 34, 36, 36a mit Befund BP 

Basel sowie 42 etc., / Kat.-Wert mind. CHF 1'300.00 

 

Stehende Helvetia  
 
 

22  69 B  sauber gestempeltes Paar der seltenen 69 B, hervorragend gezähnt, die  

einwandfreie Erhaltung wird durch das Fotoattest von  

P. Guinand bestätigt, SBK CHF 2'400.00 

 
 

23 70 B  sauber gestempelte 70 B mit guter Zähnung, sign. Moser, erstklassiger  

Zustand durch Fotoattest H Berra-Gautschy bestätigt, SBK CHF 575.00 

 
 

24 Konvolut kleiner Bestand stehende Helvetia, sauber bezeichnet, inkl. bessere Werte 

sowie Viererblock Kreuz + Ziffer, SBK total CHF 832.00 

 

Freimarken ab 1907   

 
 

25 141 y  seltene 141y sauber gestempelt VILLARDVOLARD 3.IV. 43,  

einwandfreier Zustand gemäss Befund Renggli, SBK CHF 550.00 

 
 

26 Lot  Sammlung Aufbruchsausgaben einzeln, gestempelt und einige 

Viererblocks + Briefe, inkl. attraktivem R-Brief von "Conference pour la 

Paix en Orient", SBK CHF 860.00 

 
 

27 Wappen-

muster 

kleiner Bestand auf Steckkarten mit mehrheitlich gestempelten Viererblocks 

ab 1907, mit Wappenmuster etc., interessanter Bestand, SBK CHF 1'600.00 

 

 

28 Stickerei-Block Stickerei-Block gestempelt und postfrisch inkl. Einzelwerte,  

SBK CHF 275.00 

 

Sammlungen CH 
 
 

29 Sammlung Album mit Sammlung Blocks und Kleinbogen, vorwiegend ab 2010, auch 

PJ und PP, interessant, bitte besichtigen 

 
 



30 Sammlung Vordruckalbum mit hervorragender CH-Sammlung ab Rayon, ab  

1872 über weite Strecken komplett, inkl. Strubel 27 C, sitz. Helvetia nur  

mit wenigen fehlenden Marken, Kreuz + Ziffer weisses Papier komplett,  

viele div. Stehende Helvetia, PAX etc. / viele Werte mit sauberen Vollstempel, 

SBK über CHF 13'000.00  

 
 

31 Konvolut interessanter Dublettenbestand ab Rayon mit 25 Strubel und hunderten 

von Werten von sitz. + steh. Helvetia, Helvetia I sowie Helvetia mit 

Schwert, mit vielen guten Werten / sehr hoher Kat.-Wert 

 
 

32 Konvolut interessanter Dublettenbestand in 2 dicken Alben mit vielen guten Werten 

ab sitz. Helvetia, inkl. einigen Abarten wie 251 Doppelprägung, Spinne etc., 

zusätzlich Ausschnitte aus Blocks sowie auch frankaturgültige Marken, sehr 

hoher Kat.-Wert und riesige Fundgrube 

 
 

33 Konvolut  immenser Dublettenbestand in 3 Alben ab Kreuz + Ziffer bis Zu.-Nr. 953, 

riesiger Bestand an einfachen bis besseren Werten (viele y-Werte) mit 

Werten bis Pax 2 Franken / gigantischer Kat.-Wert / bitte besichtigen 

 
 

34 Konvolut kleines Lot mit diversen Strubel-Marken, zusätzlich 1 Strubel-Brief,  

1 Vorphila-Brief mit Stempel Herzogenbuchsee 1839 sowie 2 Briefe 

stehende Helvetia mit Stempel Frutigen resp. Bern, unberechneter Wert, 

bitte besichtigen 

 
 

35 Sammlung Ausstellungssammlung 1947-1965, sauber auf Blätter aufgezogen mit  

detaillierter Beschriftung, jeweils mit Abarten und ausgesuchten 

Briefen, dabei auch viele Auslandfrankaturen etc. u.a. mit fehlendem 

Leitungsmast und vieles mehr, interessante Gelegenheit für fortgeschrittenen 

Sammler, hoher Kat.-Wert 

 
 

36 Sammlung interessante Sammlung Werbemarken und Dauermarken Schweiz in 3 

Briefalben ab 1945, jeweils auch mit ausgesuchten Frankaturen, alles sauber 

beschriftet, bitte besichtigen  

 
 

37 Sammlung Bogenware ab sitzende Helvetia, Landschaftsbilder, Zürich 4+6 sowie aus 

1949, SBK CHF 2'900.00, / 1 Album mit Ausschnitt 1934 Block und 

bessere Werte / 1 Ordner mit guten Werten. u.a. PP Satz 1948 FDC, weiter 

Landschaften, Landi etc., SBK total mind. CHF 4'500.00, bitte besichtigen! 

 
 

 

38 Konvolut Album Flugpost **, Rayon II und Helvetia gestempelt, nur bessere 

berechnet ca. SBK CHF 600.00, Ganzsachen mit Zusatzfrankatur, 

Nachtaxierungen und ca. 85 Ansichtskarten, bessere Belege ca.  

CHF 500.00 / 2 Auswahlhefte mit SBK CHF 450.00 nur bessere Marken 

berechnet, Dubletten etc., zusätzlich FL bis 1950, SBK 400.00, Andorra, 

Italien und Österreich, interessante Fundgrube, bitte besichtigen 

 
 

 



39 Konvolut Doppelgenf sowie Genfer Adler als attraktive Fälschung mit 1 Attest,   

2 alte Auswahlhefte, PTT-Geschenkheft 1954 sowie kleines Büchlein mit 

besseren Einzelwerten mit Kat.-Wert SBK ca. CHF 1'800.00 / 

interessanter Bestand für Spezialisten 

 
 

 

40 Konvolut Interessanter Bestand mit PJ-Bogen bis 1949 ** + gestempelt mit SBK  

ca. CHF 2'200.00, 1 Album mit div. Marken, 2 Flugpostbelege FL und CHF 

mit SBK CHF 450.00, gute Werte wie Kehrdrucke S53y und folgende mit 

SBK 600.00, 4 x LUNABA-Blocks auf Brief, davon 1 x mit 

Zusatzfrankatur Doppeldruck Forrer (SBK CHF 1'100.00) sowie 

Flugpost Nr. 29 gestempelt mit Doppeldruck auf Brief (auf Brief 

gehörend?) SBK CHF 900.00 / interessanter Bestand mit riesigem Kat.-

Wert von deutlich über CHF 5'000.00 

 
 

 

41 Sammlung Sammlung ab 1924 - 1993, der Hauptwert dürfte bei den frankaturgültigen 

Marken von CHF 450.00 liegen 

 
 

 

42 Konvolut grosser Bestand mit Teilsammlung Schweiz von alt bis neu, inkl. Briefe etc. 

+ Vordruckalbum, grosse Fundgrube in 19 Alben 

 
 

 

43 Konvolut Album mit Markenbestand lose gestempelt sowie Karten FDC, ab 

sitzende Helvetia, ungerechneter Kat.-Wert, bitte besichtigen 

 
 

 

44 Konvolut Briefmarkenbestand Schweiz von alt bis neu in 7 Alben, angeblich mit 

einigen besseren Werte 

 
 

 

45 Konvolut Konvolut in grosser Schachtel mit 17 Jahreszusammenstellungen PTT 

1982 - 2003, Briefbestand von alt bis neu, kleines Büchlein mit besseren 

Werten CH mit SBK ca. CHF 1'800.00, Sonderuhr INTERNABA Basel 

1974, Münzen NABA 2000 etc., zusätzlich Kunstdrucke etc., interessante 

Fundgrube 

 
 

 

46 Konvolut Bestand an FDC, Briefe, Glückwunschkarten sowie losen Marken, dabei  

auch ein Stickerei-Block sowie 9 Schallplatten-Marken, meist gestempelt, 

bitte besichtigen 

 
 

 

47 Sammlung 2 Alben mit Briefen und lose Marken Schweiz ab ca. 1985 ** und 

gestempelt, Hauptwert liegt bei den frankaturgültigen Marken von  

CHF 149.50, dabei auch Stickerei-Block 

 
 

 

48 Konvolut Teilsammlung Schweiz sowie Fürstentum Liechtenstein in 2 Alben,  

Kat.-Wert angeblich CHF 1'700.00, zusätzlich Schaubek-Album alle Welt, 

Fundgrube 

 
 

 



49 Sammlung Sammlung verschiedener besserer Belege sowie Einzelmarken, 

Flugpostbeleg nach Australien, Kehrdruck Tellknabe/Tellbrust, K-Stempel 

Adelboden, Tag der Briefmarke, PJ-Satz auf Brief 1927, PJ und PP Belege ab 

1973-1989, auch etwas ältere Belege dabei, Expresskarte 1922, 60 Karten  

und ca. 30 Litho etc. Bitte besichtigen, zusätzlich frankaturgültige Marken 

CHF 29.00, interessanter Bestand, bitte besichtigen 

 
 

 

50 Konvolut grosser Bestand an Briefen, Karten, ET-Faltblätter, lose Marken teils  

besseren Viererblocks, wenig Ausland inkl. Jahrbuch USA, zusätzlich auch 

Kaffeerahmdeckel-Sammlung / grosse Fundgrube in Bananenschachtel 

 
 

 

51 Konvolut 4 alte Auswahlhefte mit Kehrdrucken sowie etwas PP, diverse bessere  

Werte und SBK CHF 4'750.00 

 

Frankaturware CH  
 
 

 

52 Frankaturware Frankaturgültige Marken nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert  

CHF 99.50 

 
 

 

53 Frankaturware Frankaturware, nach Wertstufen sortiert, meist PJ + PP und Sondermarken,  

Frankaturwert CHF 243.00 

 
 

 

54 Frankaturware Bogen und Bogenteile PP 1964-1968 teils mit Abarten, teils mehrfach, 

Frankaturwert CHF 310.60 

 
 

 

55 Frankaturware Sammlung mit 14 Jahreszusammenstellungen 1987-2000, Frankaturwert  

CHF 377.00 

 
 

 

56 Frankaturware Frankaturgültige Marken nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert  

CHF 447.00 

 
 

 

57 Frankaturware Frankaturware, teils nach Wertstufen sortiert, höhere Werte + Kleinbogen,  

dabei auch Stickerei-Block, Frankaturwert CHF 580.00 

 
 

 

 

58 Frankaturware Album mit frankaturgültigen Marken, Frankaturwert CHF 650.00 

 
 

 

59 Frankaturware Frankaturware nach Wertstufen sortiert, meist kleinere Werte /  

Frankaturwert CHF 720.00 

 
 

 

60 Frankaturware Bestand an frankaturgültigen Marken Schweiz, oft in Bogenteilen  

resp.  Viererblocks / Frankaturwert CHF 860.00 

 
 

 

 

61 Frankaturware Bestand an frankaturgültigen Marken Schweiz, oft in Bogenteilen resp.  

Viererblocks / Frankaturwert CHF 1'075.00 

 
 

 



62 Frankaturware Frankaturware, teils nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert CHF 1'250.00 

 
 

 

63 Frankaturware Frankaturware, teils nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert CHF 1'270.00 

 
 

 

64 Frankaturware  Frankaturgültige Marken in Bogen und Bogenteile, meist kleinere Werte,  

Frankaturwert CHF 1'285.00 

 

Frankaturware FL  
 
 

 

65 Frankaturware 

FL 

Sammlung FL aus Abo-Ware in diversen Alben inkl. FDC, MK etc.,  

dabei frankaturgültige Marken von CHF 497.00, bitte besichtigen   

 
 

 

66 Frankaturware Liechtenstein-Sammlung mit frankaturgültigen Marken CHF 620.00, 

Maximum-Karten bis 1996 SBK CHF 600.00, Marken lose ** und gestempelt, 

nur bessere Werte SBK CHF 400.00 sowie FDC 1961-2000 und sowie 

Dubletten, bitte besichtigen 

 

Frankaturen / Ganzsachen 
 
 

 

67 Konvolut 60 interessante Briefe und Karten Schweiz + FL ab ca. 1940,  

meist bessere Werte + Stempel, inkl. FDC, gemäss Angabe SBK  

ca. CHF 4'000.00 

 
 

 

68 Konvolut über 100 alte Auswahlhefte mit Belegen, meist mit Sonderstempel etc., 

interessante Belege, von alt bis neu, enorme Fundgrube für Händler + 

Sammler 

 
 

 

69 Konvolut Posten mit Bundesfeierkarten 1910-1928, Briefe mit Bezug St. Gallen,  

FDC etc. in 3 Alben / zusätzlich Brief mit Originalzeichnung /  

resp.  Originalunterschrift von Hans Erni / gemäss detaillierter Aufstellung 

Wert ca. CHF 1'600.00 

 
 

 

70 Konvolut Grossposten CH mit mehreren tausend Briefen aus den Jahren 1970 – 

2005 in 3 grossen Schachteln:  neben FDC und Maximumkarten hat es  

viele echt gelaufene Briefe mit Sonderstempel vieler Anlässe sowie 

Werbedatumstempel, oft in diversen Frankaturkombinationen/ mit vielen 

Viererblocks, etwas aus Abo aber viele Briefe selbst kreiert, zusätzlich auch 

Markenbestand aus der gleichen Zeit, alles sauber geordnet in 3 grossen 

Umzugskisten / enorm vielseitig und hoher Einstandspreis, bitte anschauen 

 

Abarten  
 

 

71 Z 1108 Ab.01 Bahnhofsuhr 85 Rp. aus Markenheft mit Abart: Bahnhofsuhr ungezähnt 

(Zu-Nr. 1108 Ab .01) gestempelt (mit Vergleichsmarke), neues Gutachten 

M. Sulger, seltene Abart in einwandfreier Erhaltung. / Kat.-Wert: CHF 

2'500.00   

 
 

 



72 Konvolut Bestand diverser Abarten inkl. Nr. 251 Forrer Doppelprägung, 10 x 278b 

und Landi 1939 mit diversen Abarten / Kat.-Wert CHF 620.00 

 
 

 

73 Konvolut Bestand von diversen Abarten in Album, dabei blinder Passagier,  

Spinne auf Hammer im Bogen ** sowie einzeln gestempelt, Helvetia  

mit offener 8 sauber gestempelt, kurzer Ast 2 x sowie vieles mehr, 

Katalogwert mind. CHF 1'200.00 

 
 

 

74 Sammlung Sammlung diverser meist modernen gesuchten und bekannten  

Abarten, sauber beschrieben und bestätigt, SBK CHF 1'750.00 

 
 

 

75 Konvolut  3 Schuber mit speziellem Markenbestand, inkl. vielen Abarten, Vollstempel 

etc., teilweise detailliert beschrieben / Kat.-Wert dürfte deutlich über  

SBK CHF 5'000.00 liegen 

 

Flugpost  
 
 

 

76 Zeppelinbrief schöner Zeppelinbrief vom 8.10.1932, 8. Südamerikafahrt mit guter 

Frankatur, Kat.-Wert CHF 580.00 

 
 

 

77 Flugpostbriefe Konvolut von 11 besseren Flugpostbriefen Schweiz mit attraktiven 

Frankaturen, dabei diverse Sonder-Postflüge, Winterluftpost sowie Gordon 

Bennet-Wettfliegen, Katalogwert SBK mind. CHF 1'350.00 

 
 

 

78 Konvolut interessanter Bestand an alten Flugpostbriefen mit teils guten Frankaturen, 

aus früher erstellten Auktionslosen, SBK total ca. CHF 1'200.00 

 
 

 

79 Konvolut interessanter Bestand CH-Marken sowie bessere Flugpostbriefe,  

zusätzlich Flugpost ab F1 *, 4 x F2, 3 x weisses Dach etc., zusätzlich  

weitere Gebiete / hoher Kat.-Wert 

 
 

 

80 Sammlung Interessante Sammlung Sonderflugbelege ab 1926 - 1994. inkl. besseren 

Belegen, hoher Katalogwert 

 

Kehrdrucke / ZS 

 
 

 

81 Altstoffbogen Altstoffverwertung 1941, Originalbogen postfrisch und gestempelt , 

seltene Gelegenheit, SBK CHF 1'490.00 

 

Pro Juventute 
 
 

 

82 J III Pro Juventute Vorläufer 10 Cmi. karminrot mit italienischem Text, 

gestempelt Brüttelen (Bern) 26. XII 12, Marke ist echt, der Stempel wurde 

missbräuchlich um Jahre rückdatiert, farbfrischer Vorläufer, sehr gut gezähnt 

und sauber gestempelt / Attest Renggli / schöner Lückenfüller 

 
 

 



83 J 3 /Viererblock 

gestempelt 
Viererblock J3 "Luzerner Mädchen" gestempelt, sauberer Zweikreis- 

Stempel mit Datumsbrücke ARBON 17.II16 XI, gute und regelmässige 

Zähnung, weitere Informationen siehe Photo sowie Attest Hermann,  

SBK CHF 4'500.00, seltener Viererblock dieser gesuchten Ausgabe, bitte 

besichtigen 

 
 

 

84 Satzbrief 1918 Satzbrief Pro Juventute 1918 (J10 + J11) Genf + Uri, SBK CHF 300.00 

 
 

 

85 JOZ 41 Kehrdruckbogen 1953 **, Katalogwert CHF 550.00 

 
 

 

86 Zierbogen 2007 Marken mit durchgehender Zähnungsstanzung aus Briefmarkenbogen 2007, 

alle 4 Werte im Markenbogen à 5 Zwischenstege postfrisch, selten, 

Katalogwert CHF 3'000.00, zusätzlich alle Varianten einzeln +Viererblocks 

inkl. MH, zusätzlich weitere Jahre, SBK total CHF 3'380.00 

 
 

 

87 Zierbogen 2008 Marken mit durchgehender Zähnungsstanzung aus Briefmarkenbogen 2008, 

alle 4 Werte im Markenbogen à 5 Zwischenstege postfrisch, selten, 

Katalogwert CHF 2'800.00, zusätzlich alle Varianten einzeln +Viererblocks 

inkl. MH, zusätzlich weitere Jahre, SBK total CHF 2'984.00 

 
 

 

88 Sammlung Viererblock-Slg. Pro Juventute gestempelt ab Anfangsjahre (inkl. J5, J9, 

J10-11 etc.) alle mit Vollstempel sowie PP, zusätzlich etwas **, Kat.-Wert 

angeblich ca. CHF 6'900.00, ein Muss für Viererblock-Sammler 

 
 

 

89 Sammlung Postfrische Sammlung Pro Juventute ab 1912 bis 1963 inkl. Vorläufer 

I-III sowie allen Blocks **, ital. Vorläufer mit Attest Kurt Lörtscher, 

Block 1937 /1942/1962 und 4 Ausschnitte aus Kehrdruckbogen mit 

Herzstück, erstklassige und vollständige Sammlung mit SBK  

CHF 3'300.00, bitte besichtigen 

 
 

 

90 Sammlung Sammlung Pro Juventute gestempelt sowie **, komplett ab 1913- 1998, 

ab 1960 jeweils auch mit Viererblocks gestempelt und ** komplett, wenige 

Abarten und Dubletten, SBK ca. 3'700.00 / dabei frankaturgültige Marken 

von CHF 232.25 

 
 

 

91 Sammlung Sammlung von diversen teils besseren Briefen Pro Juventute 1925 - 1958, 

unberechneter aber wahrscheinlich hoher Kat.-Wert, bitte besichtigen 

 
 

 

92 Sammlung Album Pro Juventute mit Briefen ab 1924, dabei auch 1 Brief mit Kehrdruck 

1953 sowie 1 Album mit gestempelten Marken, bitte besichtigen 

 
 

 



93 PJ-Karten seltener Bestand von über 150 PJ-Karten ungebraucht ab 1912, meist in 

Originalcouverts, diverse Jahre komplett, teils auch mit Dubletten inkl. 

diverse Karten ab 1912 / seltener Bestand für Spezialisten 

 

Pro Patria 
 
 

 

94 Block B 12 Bundesfeierblock I / Pro Patria 1940 sauber gestempelt mit Schweiz 

Automobilpostbureau 1.August 1940, SBK CHF 750.00 

 
 

 

95 Sammlung  Sammlung mit Bundesfeierbriefe ab 1939 - 1958, teils mit Viererblocks,  

SBK ca. CHF 370.00 

 
 

 

96 Sammlung Album mit Bundesfeierbriefe und Pro Patria Viererblock-Belege, 

Satzbriefe etc. sowie Block II 1942 gestempelt, hoher Kat.-Wert 

 
 

 

97 Sammlung Pro Patria ** alles in kompletten Bögen resp. Bogenteile ab 1945 - 1963  

komplett, Kat.-Wert nach Angabe über CHF 9'500.00, seltenes Angebot 

für Bogensammler 

 

Blocks / Wohltätigkeit 
 
 

 

98 Sammlung kleine Sammlung "Schweizer Spende an die Kriegsgeschädigten" inkl. 

Block W21 *Ausschnitt auf Brief sowie einige weitere Briefe, SBK  

CHF 417.00, zusätzlich kleiner Bestand Soldatenmarken / Fundgrube 

 
 

 

99 Genfer Block  

W 18 

Genfer Block auf FDC, zusätzlich 2 Briefe mit Ausschnitt (1 x seltener  

FDC) sowie Block **, SBK CHF 490.00 

 
 

 

100 Basler Block  

W 23 

Basler Taube-Block auf FDC sowie **, zusätzlich Einzelwerte auf FDC, 

SBK CHF 380.00 

 
 

 

101 Blöcke W31 + 

W38 

IMABA 1948 sowie NABAG 1959, jeweils Blöcke ** sowie Einzelwerte 

auf Brief, SBK CHF 220.00 

 
 

 

102 Konvolut diverse Blöcke CH, Pro Patria 1936 **, Genf 1943 FDC + **, IMABA 

1948 gestempelt und 1 x **, Lausanne 1955 **, Katalogwert CHF 675.00   

 

 

PTT-Faltblätter 
 
 

 

103 Sammlung Sammlung der PTT-Faltblätter 1956 - 1970 gestempelt / über weite 

Strecken komplett inkl. franz.- und italienischen Stempel/ ideale 

Gelegenheit für Aufbau einer Sammlung dieses nicht sehr häufigen  

Gebiets, hoher Kat.-Wert 

 
 

 



104 Sammlung Sammlung der PTT-Faltblätter ab Nr. 1 * + 1 gestempelt (ab 1956), hoher 

Katalogwert, bitte besichtigen 

 
 

 

105 Sammlung Bestand an PTT-Faltblätter ab Nr. 1 (1956 - 1979) meist *, Frankaturwert 

nicht gerechnet, interessanter Bestand 

 
 

 

106 Sammlung Interessante Sammlung der PTT-Faltblätter ab Nr. 7 (1957) alles * resp.  

gestempelt, dabei frankaturgültige Marken über CHF 58.25 

 

 

Portomarken  
 
 

 

107 Sammlung Sammlung Portomarken sowie Portofreiheitsmarken gestempelt, * sowie 

Briefe, teilweise auch in Viererblocks, SBK ca. CHF 1'100.00 

 

 

Markenhefte 
 
 

 

108 Konvolut Bestand von über 100 Markenhefte **, inkl. einige bessere Werte,  

unberechneter, aber hoher Frankaturwert, interessante Fundgrube 

 
 

 

109 Sammlung Bestand nur besserer Markenhefte **, dabei PJ Nr. 2 bis -12,  

PP Nr. 1a, 1c, 1d sowie Nr. 2-5, SBK CHF 2'126.00 

 

 

FDC Schweiz 
 
 

 

110 FDC 240/241 + 

253 

3 x FDC mit Zu. Nr. 240 + 241 (75 Jahre Rotes Kreuz) sowie Nr. 253 (750 

Jahre Stadt Bern), SBK CHF 335.00 / gute Gelegenheit für Erwerb von nicht 

sehr häufigen frühen Ersttagsbriefen  

 
 

 

111 Sammlung Sammlung mit 600 Briefen, Kombi- und Sonderstempel auf spez. Couverts 

sowie ca. 750 FDC ab 1962 - 2008, u.a. Max Bill 2008 4 Bögli, dazu viele 

lose Marken auf Blätter, meist einfache Werte 

 
 

 

112 Konvolut Briefbestand in 13 Alben von alt bis neu, etwas Dubletten, Fundgrube 

 

Ansichtskarten / Lithos 
 
 

 

113 Konvolut mehrere hundert Ansichtskarten, meist Schweiz, interessante  

Fundgrube 

 
 

 

114 Konvolut Schachtel mit ca. 200 Postkarten Schweiz + alle Welt ab ca. 1900,  

interessante Fundgrube 

 
 

 



115 Konvolut ca. 80 Ansichtskarten Schweiz sowie sehr viele Ansichtskarten Europa in 

2 Kartenalben, von alt bis neu, Fundgrube 

 
 

 

116 Konvolut einige hundert Ansichtskarten alle Welt, bunt gemischt, nicht sortiert 

 
 

 

117 Konvolut Interessante Sammlung Ansichtskarten in grosser Schachtel von ganz 

Europa von alt bis neu, bitte besichtigen, es lohnt sich 

 

Soldatenmarken 
 
 

 

118 Sammlung Sammlung Soldatenmarken meist II Weltkrieg in 2 Alben, vielseitiger 

Markenbestand sowie Blocks, inkl. einigen Briefen, mit guten Werten wie 

318e (Kat.-Wert CHF 150.00) / hoher Katalogwert, bitte besichtigen 

 
 

 

119 Sammlung Album mit vielen Soldatenmarken, dabei ungezähnte Werte sowie Blocks 

und Kleinbogen, Karten etc., angeblich auch Abarten, hoher Kat.-Wert 

 

 

Fürstentum Liechtenstein  
 
 

 

120 Sammlung grossartige Sammlung FL ab Beginn bis 1995 gestempelt, inkl. Flugpost, 

Sondermarken + Dienstmarken / über weite Strecken komplett mit vielen 

teuren Werten in 2 Vordruckalben / SBK insgesamt CHF 15'800.00 

 
 

 

121 Sammlung Sauber aufgezogene + beschriftete Sammlung FL in 8 Alben, dabei auch  

frankaturgültige Marken über CHF 265.00 

 

Campione 
 
 

 

122 Sammlung Sammlung Campione aus Zu.-Nr. 1-12 gestempelt, **, Briefe, dabei  

2 x FDC / Zu. 1-5 B mit Kat.-Wert je CHF 350.00 / zusätzlich einige Karten 

und echt gelaufene Briefe mit it. Marken, inkl. Zensur / SBK CHF 1'180.00 

 

UNO 
 
 

 

123 Sammlung 

UNO Genf 

grosser Bestand mit über tausend FDC UNO Genf von 1968-2018, mit  

vielen Viererblocks, sehr hoher Kat.-Wert   

 
 

 

124 Sammlung 

UNO NY 

grosser Bestand an über tausend FDC UNO NY ab 1951, interessanter  

Bestand und grosse Fundgrube 

 
 

125 Sammlung 

UNO alle 

Gebiete 

UNO-Sammlung Genf, NY, + Wien mit FDC, Briefen, Karten,  

Kleinbögen usw. / hoher Katalogwert, bitte besichtigen 

 
 



126 UNO NY + 

Wien 

grosser Bestand mit über tausend FDC UNO NY, Wien und wenig Genf, 

hoher Kat.-Wert 

 

Münzen / Noten 
 

127 Konvolut Konvolut mit Schützentaler Davos 1886 in Silber, 2 x alte 10-Franken-

Noten ungefaltet sowie interessanter Posten von alten Bahnaktien, meist 

USA, interessant für Spezialisten 

 
 

128 Konvolut Münz- und Notenbriefe alle Welt in 4 Alben, angeblich interessanter  

Kat.-Wert, bitte besichtigen 

 
 

129 Konvolut Münzensammlung alle Welt, diverse Gebiete, Fundgrube 

 

Motive  
 
 

130 Sammlung 2 saubere Motivsammlungen Stickerei und St. Nikolaus, inkl. Stickerei- 

bogen **, vielseitige Spezialsammlung mit Stickmuster etc., bitte 

besichtigen    

 
 

131 Konvolut Sammlung von vielen Flugpostbriefen, Aerogramme und 

Weltraumbelege aus der ganzen Welt, interessante Fundgrube für Sammler 

dieses spannenden Gebiets 

 
 

132 Sammlung 150 Jahre Eisenbahn / Spezialsammlung alle Welt in 11 Alben 

 
 

133 Sammlung Eisenbahn- und Automobil-Sammlung in 2 grossen Vordruckalben,  

zusätzlich mehrere hundert Karten mit Motiv Eisenbahn, spannende 

Fundgrube für Eisenbahn-Sammler 

 
 

134 Sammlung Sammlung Luft- und Schifffahrt sowie Zeppelin in Spezialalben, 

zusätzlich Teilsammlung UNO in Album sowie Karten/Briefe, interessant für 

Spezialisten 

 
 

135 Konvolut Motivsammlung Fussball, FDC sowie ETB alle Welt in 9 Alben,  

Fundgrube 

 

Deutschland  
 
 

136 Sammlung saubere Sammlung Dt. Reich, Abstimmungsgebiete, Kolonien, Berlin  

und BRD etc. in 2 Alben / inkl. diversen besseren Werte, insbesondere  

die gesuchten Werten der Anfangsjahre BRD + Berlin, zusätzlich  

1 Album mit sauberem Dublettenbestand, sehr hoher Kat.-Wert / 

gute Fundgrube 

 
 



137 Briefposten 16 ältere Belege ab 1859, Karte mit Abart offenes Hemd, Flugpostbelege 

mit speziellen Abstempelungen, Ganzsachen und Zusatzfrankatur, Beleg nach 

Vaduz und ein Beleg Thurn und Taxis 1864. Besichtigung lohnt sich! 

 
 

 

138 Sammlung 170 Briefe Deutsches Reich, u.a. Luftpost, Zensur, Ganzsachen etc. sowie 

200 Briefe DDR ab 1952 auch ältere / ca. 80 teils bessere Belege Berlin / 

50 Belege Saargebiet und ca. 50 Belege Bayern, Nebengebiete, 

Feldpostkarten und ca. zusätzlich 60 Karten. reichhaltiger Posten für 

Spezialisten 

 
 

139 Sammlung Bestand Deutschland ab Germania in 5 Alben + vielen FDC und 

Bedarfsbriefen, Fundgrube 
 

 

140 Sammlung Sammlung in 2 Alben mit Generalgouvernement, Böhmen + Mähren 

sowie Lokalausgaben nach 2 Weltkrieg, inkl. besseren Werten, Kat.-Wert 

ca. EUR 1'000.00 

 
 

141 Sammlung 

DDR 

Sehr schöne Sammlung DDR-Sammlung 1949 - 1990 postfrisch in  

5 Alben, mit Blöcken + vielen zusammenhängenden Varianten / hoher  

aber unberechneter Katalogwert 

 
 

142 Sammlung 

DDR 

Kleine DDR-Sammlung in 4 Alben ab 1947 - 1986 

 
 

143 Sammlung 

Berlin 

saubere Grundstocksammlung Berlin gestempelt und **, mit guten 

Anfangswerten, Kat.-Wert bis 1960 bereits EUR 1'800.00 

 
 

144 Sammlung 

Berlin / BRD 

Sammlung BRD + Berlin in 12 Alben mit ET-Blätter BRD 1977 - 1993 

und Berlin 1980-1986, viel Material mit hohem Kat.-Wert, nur Album 

bereits mit Einstandspreis EUR 300.00, bitte besichtigen 

 
 

145 Konvolut BRD Konvolut BRD Anfangsjahre 1949 - 1953 gest. komplett auch einige 

Sätze postfrisch Kat. EUR 2'500.00, zusätzlich 1953 - 1967, viele 

komplette Sätze postfrisch und gestempelt alles in Einsteckalbum, ca 200 

Ersttagsblätter 1980 - 1986 und 1999 dazu über 250 Belege teils sehr 

interessante Frankaturen dabei riesiger Dublettenbestand bis 1967. Auch viel 

einfaches Material / besichtigen lohnt sich /auch für Händler geeignet. 

 
 

146 Konvolut BRD  riesiger Bestand BRD ca. 1970 -1990 / riesiges Dubletten-Lot postfrisch 

und gestempelt, viele komplette Sätze, auch in Viererblocks etc. auch 

einfaches Material dabei. Viele Blocks dabei und ca. 400 Briefe auch ältere 

und interessante Frankaturen / auch für Händler geeignet  

 

Österreich  
 

 
 



147 Sammlung 370 Belege, auch Ersttagstempel Belege dabei, 90 Feldpostkarten,  

sowie 5 Belege nach Israel und 14 Belege ins Fürstentum Liechtenstein 

 
 

148 Sammlung Sammlung Österreich in 5 Alben, dabei angeblich gute Werte, inkl. FDC 

und Maximumkarten, hoher Kat.-Wert 

 

Weitere Länder Europa 
 

Belgien  
 
 

 

149 Sammlung 1 Album mit interessantem Bestand Belgien ab Klassik König Albert I 

mit Helm Nr. 145-156 gestempelt (Kat.-Wert EUR 1'800.00 + Teilsatz mit 

Kat.-Wert EUR 800.00), zusätzlich grosse Dublettensammlung auf Blätter, 

sehr hoher Kat.-Wert 

 
 

150 Teilslg. Belgien 

+ Italien 

Album mit interessanten Teilsammlungen Italien und Belgien ab Klassik 

/ mit vielen mittleren Werten, Belgien mit Kehrdrucken und 

Werbeanhängsel, hoher Kat.-Wert, bitte besichtigen 

 

Luxemburg  
 
 

 

151 Sammlung Sammlung Luxemburg ab 1852 bis 2008, bis 1960 mit einigen  

Lücken, danach bis 2008 postfrisch fast komplett, und weiteres /  

Kat.-Wert EUR 2'200.00 / Besichtigung lohnt sich. 

 

Nordeuropa  
 
 

152 Sammlung 

Dänemark 

Dänemark-Sammlung ab 1851 gestempelt, ab 1981 bis 2008 praktisch 

komplett postfrisch, Frankaturgültig und Dienst-, Porto-, Postfährenmarken. 

Kat.-Wert ca. EUR 3'400.00, bitte besichtigen! 

 
 

153 Sammlung 

Finnland 

Finnland-Sammlung ab 1856-2007 postfrisch und gestempelt mit vielen 

besseren alten Werten, dabei frankaturgültige Marken EUR 370.00, 

hoher Kat.-Wert 

 
 

154 Sammlung 

Norwegen 

Sammlung Norwegen ab 1855-2008, postfrisch und gestempelt, mit 

besseren alten Werten, riesiger Frankaturwert, bitte besichtigen 

 
 

155 Sammlung 

Schweden 

Sammlung Schweden ab 1855-2008 postfrisch und gestempelt, mit vielen 

besseren alten Werten, ab 1985 ** praktisch komplett, hoher Kat.-Wert   

 
 

156 Sammlung 

Aland 

interessante Sammlung Aland 1984 - 2008, meistens postfrisch aber auch 

gestempelt dabei, Markenheftchen und Automatenmarken Kat. Wert EUR 

750.00, dabei ca. 220 EURO frankaturgültig, sehr schönes Los 

 
 



157 Sammlung 

Färöer 

grosse Sammlung Färöer, Einzelmarken ab 1975 - 2008 vorwiegend 

postfrisch wenige gestempelt / FDC 1980 - 2000 und Blockausgaben teils aus 

Markenhefte und Kleinbogen, Kat. Wert ca. EUR 2'000.00, Besichtigung 

lohnt sich 

 
 

158 Sammlung 

Grönland 

gute Sammlung Grönland 1938 bis 2008, vieles postfrisch aber  

auch gestempelt, etliche Blocks vorhanden, Kat.-Wert EUR 1'600.00 

 
 

159 Sammlung 

Island 
Sammlung Island 1873-2008 postfrisch und gestempelt mit vielen  

besseren Werten aus den Anfangsjahren, ab 1969 reichhaltig meist **,  

hoher Kat.-Wert 

 
 

 

  div. Länder Europa  

 
160 Sammlung Teilsammlungen Luxemburg, Spanien, Portugal, Dänemark sowie Kreta 

meist ab Klassik mit vielen mittleren bis besseren Werten, u.a. 

Luxemburg Kleinbogen von Nr. 72 (Kat.-Wert ca. EUR 650.00) / hoher 

Kat.-Wert / bitte besichtigen 

 
 

161 Sammlung 4 Alben mit Sammlung diverser Länder Europas, insbesondere 

Frankreich, Grossbritannien, Griechenland Rumänien, Kroatien etc.,  

 

Grossbritannien 
 

162 Sammlung 2 Album ab 1841-1970 gestempelt mit vielen guten Werten, Kat.-Wert 

EUR CHF 3'300.00 sowie 1984 bis 1999 fast komplett / Riesiges Lot mit 

Belegen und Karten mit Kat.-Wert ca. EUR 1'000.00 / viele Dubletten 

auch Bessere, Zusammendrucke Queen Elisabeth unberechnet, Besichtigung 

lohnt sich ALLE MAL, riesige Fundgrube!!! 

 
 

163 Sammlung 1 Album Insel Man 1975 - 1995 komplett ** und einige Briefe, 1 Album 

mit Nordirland, Schottland und Wales mit Frankaturwert 350 EURO  

und Portomarken 130 EURO, 1 Album Irland 1966-1999 praktisch 

komplett ** mit Kat.-Wert EUR 2'250.00, 1 Album Jersey ab 1974 bis 

1994 praktisch komplett **, 1 Ordner Guernsey Nr. 114 -681 komplett** 

mit Portomarken etc. und zusätzlich englische Kolonien sowie Dubletten, 

bitte besichtigen / riesiger Posten für GB-Sammler! 

 

Südeuropa 
 

164 Sammlung 

Italien  

Sammlung 2 Alben Italien 1861-1984, Kat.-Wert EUR 1'250.00, 

Sardinien + Parma EUR 680.00 (nur bessere Werte gerechnet), 1 Album 

Vatikan sowie ungerechneter Bestand Spanien, Besichtigung lohnt sich 

allemal 

 
 



165 Sammlung 

Portugal 

Portugal-Sammlung in 5 Alben, beginnend ab 1855 bis 2000. Viel gute 

Werte gesichtet. Auch dabei Azoren und Madeira mit ca. 100 Blocks. 

Aber auch Markenheftchen etc. gestempelt und postfrisch und etliche 

Dubletten in Couverts etc. / Kat.-Wert Michel: EUR 4'500.00 nur gute 

Werte berechnet / bitte besichtigen!!! 

 
 

166 Sammlung 

Zypern + Türk. 

Zypern 

Sammlung Zypern ab 1882 bis 1975, ab 1975 sehr gut ausgebaut 

postfrisch u. a. Michel Nr. 730 - 744 im Viererblock / Kat. Wert  

EUR 1'200.00, zusätzlich Türkisch - Zypern ab 1974 bis 1995 ** sehr 

gut ausgebaut, Kat. Wert ca. 450 EURO 

 

Osteuropa  
 

167 Sammlung 

Estland / 

Litauen 

Teilsammlung Estland + Litauen, 1918-1997, interessanter Bestand, bitte 

besichtigen 

 
 

168 Sammlung 

Lettland / 

Jugoslawien 

Sammlung Lettland mit interessanten gestempelten Werten bis Neuzeit, diese 

aus Abo, zusätzlich Sammlung diverse Länder wie Jugoslawien, Kroatien, 

Montenegro etc., interessanter Bestand in 2 Alben, bitte besichtigen 

 
 

169 Sammlung 

Polen 

Polen-Sammlung in 2 kleinen Alben inkl. Dubletten, jedoch nur eine  

Marke gerechnet, Kat.-Wert ca. EUR 1'400.00, Nr.522 ungezähnt + Polen 

Warschau I + II ungeprüft / interessanter Bestand 

 
 

170 Sammlung 

Rumänien 

Sammlung Rumänien ab 1872 bis 2007 in 11 Heften aufgezogen, dabei 

viele bessere Werte, bitte besichtigen 

 
 

171 Sammlung 

Russland  

Sammlung Russland ab 1866 - 1923 gestempelt, u.a. Kat.-Nr. 44yU (Kat.-

Wert EUR 500.00), ab 1992-2008 postfrisch mit vielen Blocks, praktisch 

komplett mit Kat.-Wert EUR 4'000.00, zusätzlich viele Dubletten 

 
 

172 Sammlung 

Sowjetunion 

Sowjetunion ab 1923 bis 1991, Sammlung in 7 Alben gestempelt und die 

neueren Jahrgänge auch postfrisch, viele Blocks dabei mit Kat.-Wert EUR 

4'000.00, dazu 1 Album mit Dubletten ab 1985 bis 1991 

 
 

173 Konvolut 

Sowjetunion 

Sammlung Sowjetunion in 5 Alben ab 1951 reichlich gefüllt (290 Bogen ab 

1960, wovon ca. 200 postfrisch mit Kat.-Wert ca. EUR 8'400.00), Dubletten 

in Couverts, zusätzlich 1 Album Aserbeidschan, geeignet für Händler, sehr 

hoher Kat.-Wert, Besichtigung lohnt sich 

 

Sammlungen alle Welt 
 
 

174 Briefposten alle 

Welt 

900 interessante Belege, oft Übersee mit Australien, Neuseeland, Thailand, 

Philippinen, Pakistan, Südafrika, Frankreich Jugoslawien / auch ältere mit 

guten Frankaturen / England ca. 300 Belege FDC 1967 bis 1991, weitere ca. 

140 Belege, 8 Zensur und 30 Ganzsachen mit z.T. Zusatzfrankaturen 1890- 

1900 und 5 bessere Belege. Besichtigung lohnt sich. 

 
 



175 Briefposten alle 

Welt 

grosser Briefbestand in grosser Schachtel aus aller Welt in Alben, Ordner 

+ lose, interessante Fundgrube 

 
 

176 Konvolut Sammlung div. Länder in vier Alben, mit Briefen und lose Marken 

diverser Länder 

 
 

177 Konvolut Posten alle Welt, insbesondere Liechtenstein, Österreich, UNO Genf,  

Wien + NY, Deutschland, Skandinavien, Vatikan sowie GB-Kolonien alle 

Welt, oft nach 1970: Einzelmarken ¤ und **, FDC, Maximumkarten sowie 

diverse Spezialitäten aus Abo (PhilMail, Sieger etc.) / Grossposten in zwei 

grossen Umzugskisten und sehr hoher Einstandspreis   

 
 

178 Konvolut Briefmarkenbestand sowie etwas Briefe alle Welt in 5 Alben und einer 

Schachtel, Fundgrube 

 
 

179 Konvolut 9 kleine Einsteckbücher Schweiz und alle Welt, unberechnete Fundgrube 

diverser Länder 

 
 

180 Konvolut Teilsammlungen diverser Länder alle Welt sowie Briefe in 15 Alben  

und 2 Schachteln, interessante Fundgrube 

 
 

181 Sammlung Teilsammlung diverser Länder alle Welt in 18 Alben, meist einfache 

Werte, zusätzlich etwas Literatur, Fundgrube 

 
 

182 Konvolut über 5 Kilo Ausschnitte mit Marken aus aller Welt, von alt bis neu, 

Fundgrube für Sammler mit Zeit 

 
 

183 Konvolut Teilsammlungen Schweiz sowie diverse Länder inkl. Übersee, trotz  

mehrheitlich einfacher Werte Fundgrube, da auch mittlere Werte gesichtet, 

inkl. unberechneten frankaturgültigen Marken Schweiz, bitte besichtigen 

 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

300 **  Frankaturware für eigen gebrauch Frankaturwert Fr. 91.20 reell       10-04 



Nächste öffentliche Vereinsauktion 2023:  
 

voraussichtlich 2. November 2023  

 
 

Restaurant Hirschen Rorschacherstrasse 109, St. Gallen – St. Fiden 

 

Einlieferungen sind ab sofort möglich, wir freuen uns auf Ihren Anruf 

 

Kontakt:  

 

Michael Bruhin  

Leiter Auktionsteam PHVSG 

071 385 01 30 

Mail: michael.bruhin@bluewin.ch 

 

Das Auktionsteam PHVSG 
 

Michael Bruhin, Hans Sturzenegger, Urs Fuster, Alex Graf, Walter Schönholzer 
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Los ex. 86 

  



Gebotsliste 
 

Ich beauftrage die Philatelisten-Vereinigung St.Gallen für mich und auf meine Rechnung folgende 

Auktionslose bis zur Höhe der aufgeführten Preise zu ersteigern.  

Vorname/Name: 
                                                             _______________________________________________________________________________________ 
 

Adresse: 
                                                            ____________________________________________________________________________________ 
   

PLZ/Wohnort: 
                                                             __________________________      __________________________________________________________ 
 

Telefon + E-Mail: 
                                                             _______________________________________________________________________________________ 
 

 

Los-Nr. Höchstbetrag  Los-Nr. Höchstbetrag  Los-Nr. Höchstbetrag 

        

        

        

        

        

        
 

AUKTIONS - BEDINGUNGEN 
 

Alle Beschreibungen laut Angaben der Einlieferer. Eine Haftung für das angebotene Material wird nicht 

übernommen. 

 

Die Versteigerung erfolgt im Namen und auf Rechnung Dritter. 

 

Der Mindestpreis pro Los liegt bei CHF 20.00. 

 

Vom Zuschlag wird nur ein Aufgeld von 10% erhoben, aufgerundet auf den nächsten Franken. 
 

Zustellung per Post erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers, es werden die Selbstkosten für Verpackung, 

Versand und Versicherung verrechnet. 
 

Schriftliche Gebote werden interessewahrend, jedoch ohne Garantie vertreten. Haben Sie z.B. Fr. 190.– schriftlich 

geboten, das zweithöchste Gebot (schriftlich oder im Saal) ist Fr. 160.–, so wird Ihnen das Los für Fr. 170.– 
zugeschlagen. Gebote auf Zwischenstufen werden aufgerundet! 

Gegen ein frankiertes und an Sie adressiertes Kuvert und 50 Rp. (in Briefmarken) pro Los, erhalten Sie eine 

Fotokopie von den gewünschten Einzellosen. JPEG Bilddatei per E-Mail auf Anfrage.  
 

Gebote per Post müssen bis am Tag vor der Auktion bei mir sein:   Unterschrift: 
 

Michael Bruhin      …........................ 

Seminarstrasse 6d 

9200 Gossau  
Gebote per E-Mail:  michael.bruhin@bluewin.ch (Vorabend: bis 20.00 Uhr) 

mailto:michael.bruhin@bluewin.ch

